
«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник  

Тарского городского поселения» 

 

 

 

 

 

№ 16 от 03 мая 2024 года 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 2 

Содержание: 

 

 

 

 

№ 

п. 

п. 

Наименование документа Стр. 

1. 

 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 125 от 02.05.2024 «О проведении 

аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена» 

  3 

 

2 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

7. 

 

 

8. 

 

 

 

9. 

. 

 

Распоряжение Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 126 от 02.05.2024 «О проведении 

мероприятий, посвященных 79-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 258 от 27.04.2024 «Об организации и 

проведении публичных слушаний» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 262 от 27.04.2024 «Об организации 

нестационарных торговых точек» 

 

Постановление Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области № 265 от 03.05.2024 «Об утверждении 

регламента реализации Администрацией Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области полномочий администратора доходов 

местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

местный бюджет, пеням и штрафам по ним» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 301/62 от 02.05.2024 «О внесении изменений в Решение Совета 

Тарского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 302/62 от 02.05.2024 «Об исполнении бюджета Тарского 

городского поселения за 2023 год» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 303/62 от 02.05.2024 «Об исполнении бюджета Тарского 

городского поселения за I квартал 2024 года» 

 

Решение Совета Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области № 304/62 от 02.05.2024 «О присвоении наименования элементам 

улично-дорожной» 

  

  5 

 

 

  7 

 

 

 

 26 

 

 

 

 28  

 

 

 

 

 

 36 

 

 

 

 84 

 

 

 

129 

 

 

144 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
02 мая 2024 года                                                                                              № 125 

 

г. Тара 

 

 О проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 
 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса Российской Федерации: 

Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области провести аукцион, открытый по составу участников и 

форме подачи заявок, на право заключения договоров аренды земельного участка: 

1. Лот 1 - Земельный участок с кадастровым номером 55:37:001608:8, 

общей площадью 974 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. Почтовый 

адрес ориентира: Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. 

Сельскохозяйственная, 47/12. 

2. Утвердить: 

2.1. извещение о проведении аукциона согласно приложению, к настоящему 

распоряжению; 

2.2. начальную (минимальную) величину арендной платы за земельные 

участки согласно решению Совета Тарского городского поселения от 28 мая 2015 

г. № 358/76. 

по лоту №1 - в размере 1331 рубль (одна тысяча триста тридцать один рубль, 

89 копеек) без НДС в год. 

3. Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области обеспечить размещение настоящего распоряжения и 

извещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

4. Обеспечить опубликование извещения в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения», обеспечить размещение настоящего 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 4 

распоряжения и извещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации Тарского Городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тарского   

городского поселения         И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 5 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

02 мая 2024 года                             № 126 

 

г. Тара 

 

О проведении мероприятий, посвященных 79-летию Победы в Великой 

Отечественной войне  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, в рамках подготовки и 

проведения мероприятий, посвященных 79-летию Победы в Великой 

Отечественной войне: 

         1. Перекрыть на время проведения мероприятий, посвященных                       

79-летию Победы в Великой Отечественной войне, движение транспорта в 

центральной части города в соответствии с временной схемой организации 

дорожного движения (приложения №1); 

2. МБУ «Отдел городского хозяйство» обеспечить своевременную 

уборку территории прилегающей к местам проведения мероприятий, 

обеспечить подготовку улично дорожной сети, путем ее очистки и 

подметания; 

3. МБУ «Отдел архитектуры и благоустройства» обеспечить: 

3.1. Обеспечить подключение точки электропитания для световой и 

звуковой аппаратуры 9 мая с 09-00 часов до 12-30 часов; 

3.2. Произвести ревизию осветительного оборудования на территории 

сквера Победы и близлежащих улицах; 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в «Официальном 

вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления Тарского городского поселения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

Заместителя Главы Тарского городского поселения А.С. Сомолова  

 

Глава Тарского  

городского поселения              И.А. Горбановский 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 6 

Приложение № 1  

к распоряжению Администрации 

Тарского городского поселения  

от 02.05.2024 г.№ 126 

 

Схема перекрытия движения 

на период проведения митинга, посвященного 79-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, в рамках мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Победы 

9 мая 2024 года (с 10-00 часов до 12-30 часов) 

 
0000-12-00 

 
 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 Главный гос. инспектор ОГИБДД  ОМВД 

 России по Тарскому району  

 

Е.А. Ценев  ______________________ 

                             

Условные обозначения:  

временный знак  

 на месте перекрытия движения 

 

               

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 7 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 апреля 2024 года                                                                                  № 258 

 

г. Тара 

 

Об организации и проведении публичных слушаний  

              
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского городского 

поселения, Администрация Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области постановляет: 

1. Провести в период с 13 мая 2024 года по 31 мая 2024 года публичные 

слушания: 

1.1. По проекту межевания территории в границах элемента 

планировочной структуры, ограниченной кадастровым кварталом 

55:37:001108 (приложение 1). 

2. Собрание участников публичных слушаний состоится 27 мая 2024 

года в 14 ч. 00 мин. в здании, расположенном по адресу: город Тара, улица 

Советская, 23А, каб. 207. 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний (приложение 2). 

4. Оргкомитету в срок не позднее 2 мая 2024 года разместить 

оповещение о начале публичных слушаний, а также материалы публичных 

слушаний на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru, на оборудованном 

информационном стенде в здании Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области по адресу 

Омская область, г. Тара, ул. Советская, д. 23А.  

5. Предложить всем заинтересованным лицам по 24 мая 2024 года 

направить письменные предложения и замечания, оформленные в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему Постановлению, в МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения» по 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 8 

адресу: 646530 г. Тара, ул. Советская, 23А, каб. 205 и 206, в рабочие дни с 09-

00 до 13-00, с 14-00 до 16-30, тел. 8 (38171) 2-05-65. 

6. Оргкомитету подготовить и опубликовать в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru 

заключение о результатах публичных слушаний в срок до 31 мая 2024 года.   

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 9 

Приложение № 1 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области  

от 27.04.2024 г. № 258 

 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

____________2024 года                                                                                № ____ 

г. Тара 

 

Об утверждении проекта межевания территории 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

заключения по результатам публичных слушаний от ________ г. № ____ 

Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области постановляет: 

1. Утвердить проект межевания территории в границах: элемента 

планировочной структуры, ограниченной кадастровым кварталом 55:37:001108.  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте tarskoe.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 10 

Индивидуальный предприниматель 

Кадастровый инженер Горбатов Михаил Геннадьевич 

(квалификационный аттестат №55-10-134 от 28.12.2010г.) 

646530, Россия, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 23А 

ИНН 553501209477 

Тел.: 8 (38171) 2-04-03, E-mail: misha.2525@mail.ru 

 
 
                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 

Постановлением администрации  

                                                                                                       Тарского городского поселения                                                 

Тарского муниципального района 

                                                                                                                    Омской области 

 

от « __ » _____________ 2024г.  №_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 
в границах элемента планировочной структуры,  

ограниченной кадастровым кварталом 55:37:001108 

 

 

 

ПМТ-2/24 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
Индивидуальный предприниматель                               Горбатов М.Г. 

 

 

 

 

 

Омская область, г. Тара 

 2024                                                                                                               



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 11 

СОДЕРЖАНИЕ 

        

    Исходные данные 

 

    Общие сведения 

 

I. Основная часть проекта межевания территории. 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории. 

- Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные 

способы их образования. 
- Перечень и площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям 

общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 

предполагается резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд. 
- Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом 

планировки территории. 
- Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, 

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного 

участка в границах особо защитных участков лесов. 
- Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. 
 

2. Графическая часть проекта межевания территории. 
- Описание. 

- Чертежи. 

 

 

II. Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 
- Текстовая часть 

- Чертеж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 12 

Исходные данные  

 Проект межевания территории разработан в границах элемента планировочной структуры – 

кадастрового квартала 55:37:001108, ограниченного ул. Советская, ул. Гвардейская, ул. 5-й Армии 

и пер. Лермонтовский, площадью 8,7 га.  

Проект межевания выполнен в соответствии со следующей нормативно-правовой и методической 

базой:  

• Градостроительный кодекс Российской Федерации;  

• Земельный кодекс Российской Федерации;  

• Жилищный кодекс Российской Федерации; 

• Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения";  

• Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды";  

• Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях";  

• Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"; 

• Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";  

• Федеральный закон от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

• Приказ Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 "Об утверждении классификатора видов 

разрешенного использования земельных участков";  

• РДС 30-201-98. Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах 

и других поселениях Российской Федерации;  

• СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*; 

• СП 476.1325800.2020. Свод правил. Территории городских и сельских поселений. Правила 

планировки, застройки и благоустройства жилых микрорайонов;  

• СП 82.13330.2016. Свод правил. Благоустройство территорий. Актуализированная редакция 

СНиП III-10-75;  

• СП 396.1325800.2018. Улицы и дороги населенных пунктов. Правила градостроительного 

проектирования;  

• Генеральный план Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 

области; 

• Правила землепользования и застройки Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденные постановлением Администрации 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области № 757 от 

26.12.2022г.;  

• Кадастровый план территории от 29.11.2023 г. № КУВИ-001/2023-268684091, выданный 

Филиалом публично – правовой компании «Роскадастр» по Омской области на кадастровый 

квартал 55:37:001108;  

• Кадастровый план территории от 15.02.2024 г. № КУВИ-001/2024-47585266, выданный 

 Филиалом публично – правовой компании «Роскадастр» по Омской области на кадастровый 

квартал 55:37:000000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 13 

Общие сведения 

 
       В соответствии со статьей 43 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, подготовка 

проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ 

образуемых и изменяемых земельных участков.  
       Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, 

расположенной в границах одного элемента планировочной структуры, представляющего собой 

кадастровый квартал с номером 55:37:001108, расположенный на землях населенных пунктов в  

городе Тара. Проект межевания разрабатывается в границах территории сложившейся застройки 

данного квартала площадью 8,7 га., занятой общественно-деловыми зданиями, магазинами, 

многоквартирным и частными жилыми домами. В соответствии с Правилами землепользования и 

застройки Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденными Постановлением Администрации Тарского городского поселения № 757 от 

26.12.2022г., квартал расположен в зоне ОД-2 – «Зоне специализированной общественной 

застройки» и Ж-1 «Зоне застройки индивидуальными жилыми домами» 

      Основными задачами проекта межевания территории является образование земельного 

участка путем  его перераспределения с землями государственной или муниципальной 

собственности. Исходным земельным участком является: 

-  земельный участок, с кадастровым номером 55:37:001108:187, с разрешенным использованием – 

«Оказание социальной помощи населению, предпринимательство»,  расположенного по адресу: 

646530, Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район,Тарское 

городское поселение,  г. Тара, ул. Гвардейская, з/у 10; 

 

Проект межевания выполнен в местной системе координат МСК-55, зона 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 14 

Основная часть проекта межевания территории 
1. Текстовая часть проекта межевания территории 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы 

их образования  
В результате обработки исходной документации установлено, что исходный земельный участок с 

кадастровым номером 55:37:001108:187, расположен в границах элемента планировочной 

структуры – кадастрового квартала 55:37:001108 и частично граничат с неразграниченными 

землями государственной или муниципальной собственности.   

По обращению собственника данного земельного участка и с предварительного согласования и 

решения Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области  установлено, что имеется возможность осуществить комплекс работ по 

перераспределению границ земельного участка с кадастровым номером 55:37:001108:187 и земель 

государственной или муниципальной собственности. 
Категория земель территории, в границах которой разрабатывается проект межевания территории 

– земли населенных пунктов. Площадь территории проектирования составляет 8,7 га. 

Формирование проектных границ земельного участка выполнено в пределах красных линий с 

учетом существующей градостроительной ситуации и фактического использования территории, 

местоположения границ земельных участков, сведения о которых содержатся в Едином 

государственном реестре недвижимости.  
Проектируемый земельный участок 55:37:001108:187:ЗУ1 образуется путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым номером 55:37:001108:187 и земель государственной или 

муниципальной собственности свободной территории кадастрового квартала 55:37:001108 с 

условным номером :Т/п1. 
 

Таблица № 1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков  

Проектируемый 

земельный участок 

Площадь 

кв.м 

Исходный 

земельный участок 

Площадь 

кв.м 

Присоединяемая 

территория 

Площадь 

кв.м 

55:37:001108:187:ЗУ1 510 55:37:002104:7 214 :Т/п1 296 

 Границы проектируемого земельного участка определены по результатам геодезической съемки   

с учетом местоположения границ смежных земельных участков и территорий общего 

пользования. Границы описаны координатами характерных точек земельного участка.  

Таблица № 2. Каталог координат 
Проектируемый земельный 

участок, обозначение 

Система координат МСК-55 

Координаты 

X Y 

 

 

 

 

55:37:001108:187:ЗУ1 

696642,58 2227127,65 

696638,69 2227137,60 

696628,51 2227133,52 

696626,87 2227137,16 

696622,41 2227148,37 

696621,81 2227149,80 

696613,31 2227145,76 

696595,52 2227137,24 

696600,20 2227127,46 

696617,99 2227135,98 

696621,33 2227137,58 

696628,93 2227121,77 

Перечень и площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены  

к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, 

 в том числе в отношении которых предполагается резервирование и (или) изъятие  

для государственных или муниципальных нужд  

 

       Проектом межевания территории не предусматривается проектирование земельного участка, 

который будет отнесен к  территории общего пользования или имуществу общего пользования. 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 15 

 

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии  

с проектом планировки территории 

      Вид разрешенного использования образуемого земельного участка устанавливаются в 

соответствии с Правилами землепользования и застройки Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области на основании утвержденного классификатора 

видов разрешенного использования, применительно к территориальной зоне ОД1 

«Многофункциональная общественно-деловая зона» с учетом вида разрешенного использования 

исходного земельного участка. 

  

Таблица № 3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

Проектируемый земельный 

участок, обозначение 

Проектный вид разрешенного использования  

(код по классификатору) 

55:37:001108:187:ЗУ1 
Оказание социальной помощи населению, 

предпринимательство 

 

Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка,  

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении  

лесного участка в границах особо защитных участков лесов 

       Информация о целевом назначении лесов, виде разрешенного использования лесного участка, 

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного 

участка в границах особо защитных участков лесов в данном проекте не отображается в связи с 

отсутствием в границах проектирования лесных участков. 

 
Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания,  

содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат,  

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости 

       Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения  

Единого государственного реестра недвижимости, приведены в таблице № 4. Координаты 

характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных 

точек границ, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации для территориальных зон.  

        Границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания, являются 

границами кадастрового квартала 55:37:001108, который расположен в центральной части города 

Тара. Данный кадастровый квартал ограничен улично-дорожной сетью: с юга - ул. 5-й Армии, с 

запада - 

пер. Лермонтовский, с севера - ул. Советская и с востока - ул. Гвардейская. 

 

Таблица № 4. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания 
Наименование территории, 

обозначение 

Система координат МСК-55 

Координаты 

X Y 

 

Кадастровый квартал 

55:37:001108 

696639,19 2227179,54 

696459,33 2227095,14 

696373,90 2227057,53 

696399,93 2227014,97 

696389,15 2227001,17 

696380,81 2226995,72 

696358,38 2226987,23 

696356,37 2226980,18 

696357,66 2226971,70 

696376,36 2226942,67 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 16 

696458,45 2226778,18 

696730,39 2226931,45 

696683,95 2227058,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 17 

Основная часть проекта межевания территории 
2. Графическая часть проекта межевания территории. 

Описание 

        Графическая часть основной части проекта межевания территории включает в себя чертеж, на 

котором отображены:  

- границы существующих элементов планировочной структуры, включающие в себя 

установленные границы земельных участков, зданий и сооружений, границы территориальных зон 

и зон с особыми условиями использования территории;  

- красные линии, которые не утверждаются в составе данного проекта межевания территории, но 

по определению являются границей разделяющей  земли и земельные участки государственной, 

муниципальной или частной собственности и территории общего пользования;  

- линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, 

строений, сооружений (в соответствии с Правилами землепользования и застройки Тарского 

городского поселения минимальный отступ от красных линий до вновь строящихся зданий, 

строений, сооружений должен быть на расстоянии не менее пяти метров);  

- границы образуемых и изменяемых земельных участков, условные номера образуемых 

земельных участков ;  

- границы публичных сервитутов (данным проектом не предусматривается).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 18 

II. Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 
Текстовая часть 

 

Таблица №5. Земельные участки, полностью расположенные в границах кадастрового квартала 

55:37:001108 
Номер 

п/п 
Кадастровый номер  

земельного участка 

Адрес Площадь 

(кв.м.) 

Вид разрешенного 

использования 

Кадастровый 

номер здания, 
сооружения 

Сведения о 

границах 

1 55:37:001108:1 г. Тара, ул. 5-й Армии, д 160 554 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:56 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

2 55:37:001108:2 г. Тара, ул. 5 Армии, д 162 552 
Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

55:37:001108:35 
Границы установлены 

в ЕГРН 

3 55:37:001108:3 г. Тара, ул. 5 Армии, д 164 606 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:57 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

4 55:37:001108:4 г. Тара, ул. 5-й Армии, д 166 570 
Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

55:37:001108:54 
Границы установлены 

в ЕГРН 

5 55:37:001108:5 г. Тара, ул. 5 Армии, д 168 529 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:29 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

6 55:37:001108:6 г. Тара, ул. 5 Армии, д 170 546 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:55 

Границы установлены 

в ЕГРН 

7 55:37:001108:7 г. Тара, ул. 5 Армии, д 172 586 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:38 

Границы установлены 

в ЕГРН 

8 55:37:001108:9 г. Тара, ул. 5-й Армии, д 174 528 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:67 

Границы установлены 

в ЕГРН 

9 55:37:001108:10 г. Тара, ул. 5-й Армии, д 176 600 
Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:40 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

10 55:37:001108:11 
г. Тара, пер. Лермонтовский,  

д 19 
956 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:30 

Границы установлены 

в ЕГРН 

11 55:37:001108:13 г. Тара, ул. пер. Лермонтовский 31 Размещение гаража -- Снят с учета 

12 55:37:001108:16 г. Тара, ул. Советская 25 
Под установку 

торгового павильона 
-- 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

13 55:37:001108:18 г. Тара, ул. Гвардейская, д 12А 5137 
Под объекты инженерного 

оборудования 

теплоснабжения 
55:37:001108:27 

Нужно проведение 

кадастровых работ 

(межевание) 

14 55:37:001108:19 
г. Тара, ул. Советская, в районе 

больницы 
178 

Под существующее здание 

торгового павильона 
-- 

Границы установлены 

в ЕГРН 

15 55:37:001108:20 
г. Тара, ул. Советская, на 

территории больницы 
55 

Под трансформаторной 

подстанцией -- 

Границы установлены 

в ЕГРН 

16 55:37:001108:21 

г. Тара, пер. Лермонтовский,  

на территории центральной 

районной больницы 

57 
Под трансформаторной 

подстанцией -- 

Границы установлены 

в ЕГРН 

17 55:37:001108:22 г. Тара, ул. Советская, д 75 48980 

Размещение зданий 

больницы, поликлиники и 

других административных 

зданий 

55:37:001108:31 

55:37:001108:32 

55:37:001108:33 
55:37:001108:36 

55:37:001108:39 

55:37:001108:41 
55:37:001108:43 

55:37:001108:44 

55:37:001108:45 
55:37:001108:46 

55:37:001108:48 

55:37:001108:50 
55:37:001108:51 

55:37:001108:52 

55:37:001108:63 
55:37:000000:2774 

55:37:000000:3100 

55:37:000000:2125 

Границы установлены 

в ЕГРН 

18 55:37:001108:24 
г. Тара, ул. Гвардейская, д 12, 

кв 2 
938 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:47 

Границы установлены 

в ЕГРН.  

19 55:37:001108:60 г. Тара, пер. Лермонтовский 28 

Больницы, родильные 

дома, госпитали общего 

типа, пристроенные и 

отдельно стоящие 

одноуровневые и 

многоуровневые 

автостоянки и гарпжи для 

временного хранения 

автотранспорта 

-- 
Границы установлены 

в ЕГРН.  

20 55:37:001108:61 г. Тара, ул. Советская, д 75 4128 
Научно-исследовательские 

учреждения, 

хозяйственные участки и 
55:37:001108:37 

Границы установлены 

в ЕГРН 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 19 

иные объекты, 

необходимые для целей 

научной деятельности 

  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 20 

21 55:37:001108:62 
г. Тара, пер. Лермонтовский,  

д 19 
32 

Пристроенные и отдельно 

стоящие одноуровневые и 

многоуровневые 

автостоянки и гаражи для 

временного хранения 

автотранспорта 

-- 
Границы установлены 

в ЕГРН 

22 55:37:001108:64 
г. Тара, ул. Гвардейская, д 12, 

кв 1 
741 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
55:37:001108:47 

Границы установлены 

в ЕГРН 

23 55:37:001108:65 
г. Тара, пер. Лермонтовский,  

д 17А 
30 

Индивидуальные 
гаражи 

55:37:001108:66 
Границы установлены 

в ЕГРН 

24 55:37:001108:68 г. Тара, ул. Советская, д 75 102 
Магазины, торговые 
комплексы, торговые 

павильоны 

-- 
Границы установлены 

в ЕГРН 

25 55:37:001108:70 г. Тара, ул. Советская, д 75А 59 Магазины -- 
Границы установлены 

в ЕГРН 

26 55:37:001108:182 
г. Тара, пер. Лермонтовский,  

д 21 
641 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

55:37:001108:183 
Границы установлены 

в ЕГРН 

27 55:37:001108:185 
г. Тара, ул. Гвардейская, з/у 

10А 
1384 

Амбулаторно-
поликлиническое 

обслуживание 

55:37:001108:42 
Границы установлены 

в ЕГРН 

28 55:37:001108:186 
г. Тара, ул. Гвардейская, з/у 

10/1 
400 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок) 

-- 
Границы установлены 

в ЕГРН 

29 55:37:001108:187 г. Тара, ул. Гвардейская, з/у 10 214 
Оказание социальной 
помощи населению, 

предпринимательство 

55:37:001108:53 
Границы установлены 

в ЕГРН (возможно 

перераспределение) 

 

 

 

Таблица №6. Земельные участки, частично расположенные в границах кадастрового квартала 

55:37:001108 
Номер 

п/п 
Кадастровый номер  

земельного участка 

Адрес Площадь 

(кв.м.) 

Вид разрешенного 

использования 

Кадастровый 

номер здания, 
сооружения 

Сведения о 

границах 

1 55:37:000000:46 

г. Тара, от перекрестка  

ул. Советская-Гвардейская до 
перекрестка Гвардейская-объездная 

дорога 

23900 
Для размещения 

автомобильной дороги 
55:37:000000:2656 

Границы 

установлены в 

ЕГРН 

2 55:37:000000:2325 г. Тара, ул. Советская 37547 

Земельные полотна с 

проезжей частью, 
обочинами, тротуарами, 

велосипедными 

дорожками, системой 
водоотвода и другими 

характерными 

техническими 
элементами дорог 

55:37:000000:2636 
Границы 

установлены в 

ЕГРН 

 

 

Таблица №7. Зоны, полностью или частично расположенные в границах кадастрового квартала 

55:37:002104 
Номер 

п/п 
Реестровый номер Наименование Площадь 

(кв.м) 

Сведения о границах 

1 55:37-6.1 Охранная зона инженерных коммуникаций 1195718 Границы установлены в ЕГРН 

2 55:37-6.18 Охранная зона инженерных коммуникаций 33743 Границы установлены в ЕГРН 

3 55:37-6.111 Охранная зона инженерных коммуникаций 320429 Границы установлены в ЕГРН 

4 55:37-6.235 Охранная зона инженерных коммуникаций 690 Границы установлены в ЕГРН 

5 55:37-6.282 Охранная зона геодезического пункта 16 Границы установлены в ЕГРН 

6 55:37-6.39 Охранная зона линий и сооружений связи и 
линий и сооружений радиофикации 

2129 Границы установлены в ЕГРН 

7 55:37-6.579 Охранная зона линий и сооружений связи и 

линий и сооружений радиофикации 

206495 Границы установлены в ЕГРН 

8 55:37-6.588 Охранная зона линий и сооружений связи и 

линий и сооружений радиофикации 

326477 Границы установлены в ЕГРН 

9 55:37-7.67 Территориальная зона Общественно-деловая 

зона 

65090 Границы установлены в ЕГРН 

 

 

 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 21 

2. Графическая часть проекта межевания территории 
(Границы планируемых и существующих элементов, красные линии и отступы от них, публичный сервитут) 

 
Масштаб 1:2500 

 Условные обозначения: 

                   - существующая (установленная в ЕГРН) граница земельного участка  

                   - вновь образуемая граница земельного участка 

                   - граница кадастрового квартала    

                   - граница красной линии    

                   - граница отступа  от красной линии, допустимого размещения новых объектов недвижимости  

      :187      - кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН 

 :187:ЗУ1   - кадастровый (условный) номер образуемого земельного участка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 22 

 

2. Графическая часть проекта межевания территории 
(Границы планируемых и существующих элементов, границы образуемых земельных участков и условные 

номера) 

 
Масштаб 1:2000 

 Условные обозначения: 

                   - существующая (установленная в ЕГРН) граница земельного участка  

                   - вновь образуемая граница земельного участка 

                   - граница кадастрового квартала    

      :187      - кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН 

 :187:ЗУ1   - кадастровый (условный) номер образуемого земельного участка 

   :Т/п1       - промежуточный земельный участок (из земель государственной или муниципальной 

собственности) 

       1          - обозначение существующей характерной точки земельного участка 

     н1          - обозначение новой характерной точки земельного участка 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 23 

 

Чертеж 

(Границы существующих земельных участков, границы зон и местоположение объектов) 

 

Масштаб 1:2500 

 Условные обозначения: 

                   - существующая (установленная в ЕГРН) граница земельного участка  

                   - граница кадастрового квартала    

                   - граница территориальной зоны  

                   - граница зоны с особыми условиями использования территории 

      :187      - кадастровый номер земельного участка, учтенного в ЕГРН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 24 

Приложение № 2 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области  

от 27.04.2024 г.№ 258 

 

 

СОСТАВ 

Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний  
 

Горбановский Игорь Александрович – Глава Тарского городского поселения.  

 

Сомолов Александр Сергеевич – заместитель Главы Тарского городского 

поселения. 

 

Баженова Римма Анатольевна — заместитель руководителя МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

Уткин Дмитрий Петрович – ведущий специалист организационно – правового 

отдела Администрации Тарского городского поселения. 

 

Шаповалов Дмитрий Александрович - инженер - проектировщик МБУ «Отдел 

архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

Зиновьева Юлия Владимировна – инженер по земельным отношениям МБУ 

«Отдел архитектуры и благоустройства Тарского городского поселения». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 25 

Приложение № 3 к Постановлению 

Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области  

от 27.04.2024 г. № 258 

 

 
ФОРМА 

листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому проекту 

участвующих в собрании участников публичных слушаний 
 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью)__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

Место жительства 

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
(заполняется жителями населенных пунктов Тарского городского поселения ) 

 

Место работы 

_____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 
(заполняется работающими в Тарском  городском поселении ) 

 

Правоустанавливающие 

документы____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 
(заполняется правообладателями земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений) 

 

Предложение, замечание 

по обсуждаемому 

проекту:______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

 

Подпись____________________                                                Дата______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 26 

    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

27 апреля 2024 года                                                                                    № 262 

г. Тара 
 

Об организации нестационарных торговых точек  

 

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ 

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", Уставом Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, для организации торговли на 

праздничном мероприятии, Администрация Тарского городского поселения 

постановляет:  

1. Утвердить графическую схему размещения нестационарных 

торговых мест и ассортиментный перечень продукции для организации 

торговли на общественной территории по адресу: Омская область, г. Тара,  

ул. Советская угол ул. Гвардейская с 02.05.2024 по 04.05.2024 согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Финансово-экономическому отделу Администрации обеспечить 

прием документов и выдачу разрешений на организацию нестационарных 

торговых мест, в срок до 02.05.2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном 

вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                                И. А. Горбановский  
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 27 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 28 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 мая 2024 года                                                                                    № 265 
 

г. Тара 

Об утверждении регламента реализации Администрацией Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

полномочий администратора доходов местного бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет, пеням и 

штрафам по ним 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минфина России от 18.11.2022 № 172н «Об 

утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом 

Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области, Администрация Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области постановляет: 

1. Утвердить Регламент реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним в Администрации Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Тарского  

городского поселения                                                              И.А. Горбановский 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 29 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области  

от 03.05.2024 г. № 265 

 

  

Регламент  

реализации полномочий главного администратора доходов бюджета 

Администрации Тарского городского поселения Тарского 

муниципального района Омской области по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий регламент устанавливает порядок реализации 

полномочий администратора доходов местного бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним. 

1.2. Регламент Администрации Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области по реализации 

полномочий администратора доходов местного бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

(далее – Регламент) разработан в целях реализации комплекса мер, 

направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета 

Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области (далее - местный бюджет), повышения 

эффективности работы с просроченной дебиторской задолженностью и 

принятие своевременных мер по ее взысканию. 

1.3 Регламент регулирует отношения, связанные с осуществлением 

Администрацией Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области (далее - администрация) полномочий по контролю за 

поступлением неналоговых доходов и полномочий по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет администрируемой 

администрацией. 

1.4. В целях настоящего Регламента просроченной дебиторской 

задолженностью является не исполненное в установленный срок физическим 

или юридическим лицом (далее - должник) обязательство о перечислении 

денежных средств в местный бюджет по доходам, администрируемым 

Администрацией Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области (далее – Администрация). 

1.5. Понятия и определения, используемые в настоящем Регламенте, 

понимаются в значении, используемом действующим законодательством 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 30 

Российской Федерации, если иное прямо не оговорено в настоящем 

Регламенте. 

1.6. Во всем, что не урегулировано настоящим Регламентом, 

администрация руководствуется действующим законодательством 

Российской Федерации, Омской области, иными нормативными правовыми 

актами. 

 

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной 

дебиторской задолженности по доходам. 

 

1. Специалист Администрации, наделенный соответствующими 

полномочиями:  

1) осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеням и 

штрафам по ним по закрепленным источникам доходов местного бюджета за 

Администрацией как за администратором доходов местного бюджета, в том 

числе:  

а) за фактическим зачислением платежей в местный бюджет в размерах 

и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, 

договором (муниципальным контрактом, соглашением);  

б) за погашением начислений соответствующими платежами, 

являющимися источниками формирования доходов местного бюджета, в 

Государственной информационной системе о государственных и 

муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального 

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС ГМП);  

в) за исполнением графика платежей в связи с предоставлением 

отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением дебиторской 

задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением 

графика уплаты платежей в местный бюджет, а также за начислением 

процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку и пени (штрафы) за 

просрочку уплаты платежей в местный бюджет в порядке и случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации;  

г) за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени);  

д) за своевременным составлением первичных учетных документов, 

обосновывающих возникновение дебиторской задолженности или 

оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также 

своевременным их отражением в бюджетном учете;  

2) проводит не реже одного раза в квартал инвентаризацию расчетов с 

должниками, включая сверку данных по доходам в местный бюджет на 

основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС 

ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по 

взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской 

задолженности сомнительной;  

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 31 

3) проводит мониторинг финансового (платежного) состояния 

должников, в том числе при проведении мероприятий по инвентаризации на 

предмет:  

а) наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в  

рамках исполнительного производства;  

б) наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о  

банкротстве;  

4) своевременно принимает решение о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в местный бюджет и о ее списании;  

5) проводит иные мероприятия в целях недопущения образования 

просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявления факторов, 

влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по 

доходам.  

 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по 

доходам в досудебном порядке. 

 

 1. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по 

доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты 

соответствующего платежа в местный бюджет (пеней, штрафов) до начала 

работы по их принудительному взысканию) включают в себя:  

1) направление требования (претензии) должнику о погашении 

задолженности;  

2) направление претензии должнику о погашении задолженности в 

досудебном порядке; 

3) рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора 

(государственного контракта, соглашения), предоставления отсрочки 

(рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по 

доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации;  

4) направление в уполномоченный орган по представлению в деле о 

банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований 

об уплате обязательных платежей и требований Администрации Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области по 

денежным обязательствам с учетом установленных требований, уведомлений 

о наличии задолженности по обязательным платежам или о задолженности 

по денежным обязательствам перед Администрацией Тарского городского 

поселения Тарского муниципального района Омской области при 

предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в 

процедурах, применяемых в деле о банкротстве.  

2. Специалист Администрации, наделенный соответствующими 

полномочиями, при выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в 

местный бюджет нарушений контрагентом условий договора 

(муниципального контракта, соглашения) в части, касающейся уплаты 

денежных средств с задолженностью, в срок не позднее 30 календарных дней 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 32 

с момента образования просроченной дебиторской задолженности 

подготавливает следующие документы:  

1) документы, являющиеся основанием для начисления сумм, 

подлежащих уплате должником, со всеми приложениями к ним (оригиналы и 

заверенные копии);  

2) копии учредительных документов (для юридических лиц);  

3) копии документов, удостоверяющих личность должника, в том числе 

содержащих информацию о месте его нахождения (проживания, 

регистрации) (для физических лиц);  

4) расчет платы с указанием сумм и периода основного долга, пени, 

штрафных санкций;  

5) реквизиты для добровольной оплаты основного долга, пени, 

штрафных санкций;  

6) выписка из ЕГРН на объект недвижимого имущества, выписка из 

ЕГРН на объект капитального строительства при наличии;  

7) переписка с арендатором в части касающейся исполнения условий 

договора аренды;  

Расчеты должны содержать актуальные сведения по всем периодам 

основного долга и пени, при наличии и штрафных санкций.  

4. Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской 

задолженности и пени направляется в адрес должника по почте заказным 

письмом или в ином порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации или договором (муниципальным контрактом, соглашением).  

5. В требовании (претензии) указываются:  

1) наименование должника;  

2) наименование и реквизиты документа, являющегося основанием для 

начисления суммы, подлежащей уплате должником;  

3) период образования просрочки внесения платы;  

4) сумма просроченной дебиторской задолженности по платежам, пени;  

5) сумма штрафных санкций (при их наличии); 

6) предложение оплатить просроченную дебиторскую задолженность в 

добровольном порядке в срок, установленный требованием (претензией);  

7) реквизиты для перечисления просроченной дебиторской 

задолженности;  

8) информация об ответственном исполнителе, подготовившем 

требование (претензию) об уплате просроченной дебиторской задолженности 

и расчет платы по ней (фамилия, имя, отчество, должность, контактный 

номер телефона для связи).  

Требование (претензия) подписывается уполномоченным лицом в 

соответствии с выданной доверенностью.  

При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в 

требовании (претензии), претензионная работа в отношении должника 

прекращается.  

6. В случае непогашения должником в полном объеме просроченной 

дебиторской задолженности по истечении установленного в требовании 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 33 

(претензии) срока специалистом Администрации, наделенным 

соответствующими полномочиями, в течение 10 календарных дней, 

подготавливаются следующие документы для подачи искового заявления в 

суд:  

1) копии документов, являющиеся основанием для начисления сумм, 

подлежащих уплате должником, со всеми приложениями к ним;  

2) копии учредительных документов (для юридических лиц);  

3) копии документов, удостоверяющих личность должника, в том числе 

содержащих информацию о месте его нахождения (проживания, 

регистрации) (для физических лиц);  

4) расчет платы с указанием сумм основного долга, пени, штрафных 

санкций;  

5) копии требования (претензии) о необходимости исполнения 

обязательства по уплате с доказательствами его отправки: почтовое 

уведомление либо иной документ, подтверждающий отправку 

корреспонденции.  

8. В случаях, если законом, иными правовыми актами или условиями 

обязательства предусмотрена субсидиарная ответственность лица в 

отношении него работа по взысканию просроченной дебиторской 

задолженности осуществляется путем направления претензий по процедуре, 

указанной в пунктах 4-5 раздела 3 настоящего Регламента.  

 

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской 

задолженности по доходам 

 

 1. При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) 

должником в установленный для погашения задолженности срок взыскание 

задолженности производится в судебном порядке.  

2. Специалист Администрации, наделенный соответствующими 

полномочиями, в течение 30 рабочих дней подготавливает и направляет 

исковое заявление о взыскании просроченной дебиторской задолженности в 

суд с соблюдением требований о подсудности и подведомственности, 

установленных законодательством Российской Федерации.  

3. В случае если до вынесения решения суда требования об уплате 

исполнены должником добровольно, специалист Администрации, 

наделенный соответствующими полномочиями, в установленном порядке 

заявляет об отказе от иска.  

4. Взыскание просроченной дебиторской задолженности в судебном 

порядке осуществляется в соответствии с Арбитражным процессуальным 

кодексом Российской Федерации, Гражданским процессуальным кодексом 

Российской Федерации, иным законодательством Российской Федерации.  

5. Документы о ходе претензионно - исковой работы по взысканию 

задолженности, в том числе судебные акты, на бумажном носителе хранятся 

в Администрации.  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 34 

6. При принятии судом решения о полном (частичном) отказе в 

удовлетворении заявленных требований Администрации, обеспечивается 

принятие исчерпывающих мер по обжалованию судебных актов при наличии 

к тому оснований по поручению Главы сельского поселения.  

  

5. Мероприятия по взысканию просроченной дебиторской 

задолженности в рамках исполнительного производства 

 

 1. В течение 10 рабочих дней со дня поступления в Администрацию 

исполнительного документа специалист Администрации, наделенный 

соответствующими полномочиями, направляет его для исполнения в 

соответствующее подразделение Федеральной службы судебных приставов 

Российской Федерации (далее - служба судебных приставов), а при наличии 

актуальных сведений о счетах должника в кредитной организации, 

направляет исполнительный документ в соответствующую кредитную 

организацию.  

2. На стадии принудительного исполнения службой судебных 

приставов судебных актов о взыскании просроченной дебиторской 

задолженности с должника специалист Администрации, наделенный 

соответствующими полномочиями, осуществляет информационное 

взаимодействие со службой судебных приставов, в том числе проводит 

следующие мероприятия:  

1) направляет в службу судебных приставов заявления (ходатайства) о 

предоставлении информации о ходе исполнительного производства, в том 

числе:  

а) о мероприятиях, проведенных судебным приставом-исполнителем по 

принудительному исполнению судебных актов на стадии исполнительного 

производства;  

б) в случае получения информации об изменении наименования 

должника (для граждан - фамилия, имя, отчество (при его наличии); для 

организаций - наименование и юридический адрес);  

в) о наличии данных, полученных от службы судебных приставов об 

объявлении розыска должника, его имущества;  

2) осуществляет мониторинг соблюдения сроков взыскания 

просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного 

производства, установленных Федеральным законом от 2 октября 2007 года 

N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».  

3) проводит мониторинг эффективности взыскания просроченной 

дебиторской задолженности в рамках исполнительного производства.  

3. При установлении фактов бездействия должностных лиц 

обеспечивается принятие исчерпывающих мер по обжалованию актов 

государственных (муниципальных) органов (организаций) и должностных 

лиц при наличии к тому оснований.  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 35 

4. Специалист Администрации проводит мониторинг поступающих 

платежей в счет погашения задолженности и не позднее 30-го числа каждого 

месяца, сообщает о них Главе.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 36 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

02 мая 2024 года                               № 301/62 

 

г. Тара 

 

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст.10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения: 

1.1.  Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 201 920 463,43   

рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 207 961 028,70 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета 6 040 565,27 рублей». 

1.2. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции: 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 37 

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Тарского городского поселения на 2024 год в размере 75 419 050,04 рублей, 

на 2025 год в размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 

22 116 206,05 рублей». 

1.3. Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в 

сумме 142 565 403,43 рублей, в 2025 году в сумме 66 388 811,27 рублей, в 

2026 году в сумме 16 419 959,41 рублей». 

1.4. Приложение № 2 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению. 

1.5. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению. 

1.6. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению. 

1.7. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему Решению. 

1.8. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению. 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 38 

1.9. Приложение № 9 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 6 к 

настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения». 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.  

 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев  

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 39 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 40 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 41 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 42 

 
 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 43 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 44 

 
 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 45  



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 46 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 47 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 48 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 49 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 50 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 51 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 52 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 53 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 54 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 55 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 56 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 57 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 58 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 59 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 60 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 61 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 62 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 63 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 64 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 65 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 66 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 67 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 68 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 69 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 70 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 71 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 72 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 73 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 74 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 75 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 76 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 77 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 78 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 79 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 80 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 81 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 82 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 83 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 84 

 
 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

2 мая 2024 года                                                                                           № 302/62 

 

г. Тара 

 

Об исполнении бюджета Тарского городского 

 поселения за 2023 год 
 

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Тарского 

городского поселения за 2023 год, руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, ст.16 «Положения о бюджетном процессе в 

Тарском городском поселении», Совет Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарского городского 

поселения за 2023 год по доходам в сумме 226 655 803,68 руб., по расходам в 

сумме 235 920 689,26 руб. с превышением доходов над расходами в сумме 

9 264 885,58 руб. (профицит бюджета Тарского городского поселения). 

2. Утвердить исполнение по: 

2.1. доходам местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

2.2. расходам местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению; 

2.3. расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению; 

2.4. по источникам финансирования дефицита местного бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 

Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

https://tarskoe.gosuslugi.ru  

 

 

 

https://tarskoe.gosuslugi.ru/


«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 85 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета Тарского 

городского поселения                                                                       П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 86 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 87 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 88 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 89 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 90 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 91 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 92 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 93 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 94 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 95 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 96 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 97 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 98 

 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16 Страница 99 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 100 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 101 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 102 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 103 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 104 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 105 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 106 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 107 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 108 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 109 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 110 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 111 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 112 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 113 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 114 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 115 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 116 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 117 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 118 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 119 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 120 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 121 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 122 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 123 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 124 
 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 125 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 126 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 127 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 128 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 129 

 
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

2 мая 2024 года             № 303/62 

 
г. Тара 

 

Об исполнении бюджета Тарского городского поселения 

за I квартал 2024 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тарского городского поселения, Совет Тарского 

городского поселения решил: 

1. Отчет об исполнении бюджета Тарского городского поселения за I 

квартал 2024 года (прилагается) принять к сведению. 

 

 

 

Председатель Совета  

Тарского городского поселения                                                     П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 130 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 131 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 132 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 133 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 134 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 135 

 



«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 136 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 137 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 138 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 139 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 140 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 141 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 142 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 143 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 144 

 

 
 
 
 
 

 

СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

2 мая 2024 года                       № 304/62 

 

г. Тара 

О присвоении наименования элементам улично-дорожной сети  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Тарского городского поселения, Совет Тарского городского поселения 

Тарского муниципального района Омской области решил: 

1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в юго-восточной части 

границы города Тары присвоить наименование и разместить в государственном 

адресном реестре с использованием следующих адресообразующих элементов: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район, 

Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 5-я Сосновая. 

2. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в юго-восточной части 

границы города Тары присвоить наименование и разместить в государственном 

адресном реестре с использованием следующих адресообразующих элементов: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район, 

Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 6-я Сосновая. 

3. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в юго-восточной части 

границы города Тары присвоить наименование и разместить в государственном 

адресном реестре с использованием следующих адресообразующих элементов: 

Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район, 

Тарское городское поселение, г. Тара, ул. 7-я Сосновая. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном сайте 

Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» от 03.05.2024 г.  № 16Страница 145 

 

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на управляющего 

делами Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального 

района Омской области. 

 

 

 

Председатель Совета Тарского  

городского поселения                                                                     П.А. Колупаев 

 

 

 

Глава Тарского 

городского поселения                                                               И.А. Горбановский 

 

 


